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iz „adósságok 
igazítása."

A Duna Tiszaközi Kamara a gaz- 
daadósságok végleges rendezésével 
kapcsolatban uj műszót dobolt be a 
közludatba : „az adósságok igazítá
sa 1".

A gazdaadósságok ideiglenes ren
dezésére szabott két esztendő ok
tóber végével lejár s erre való te
kintettel uj tervezetet dolgozott ki a 
gazdaadósságok végleges rendezésé
re, melyet alapos szakosztályi és vá
lasztmányi előkészítés után felter
jesztett a kormányhoz.

A tervezet általános érdeklődésre 
tarthat szamot nemcsak a gazdák, 
hanem általában a jelzálog! adósok 
köréb-n isezérl főbb részleteiben fog- 
1 tlkozunk vele,

Az első pont kimondja, hogy az 
acb-.vságol igazítani kell annak a föld
nek a mai értékéhez, amely a köl
csön felvételekor fedezetül szolgált.

Ezzel a ponttal a Kamara a me
zőgazdasági tartozások értékelése 
mellé állt s bizonyos, hogy az or 
szagos közvéleményben erős támasz 
lékot talál.

2. Gondoskodni kell a Kamara sze
rint arról, hogy azoknak a magas 
kamatoknak, amelyeket a gazdatár
sad ilom annak idején fizetett, a nor 
rnális 8 százalék kamaton felüli része 
a gazdák terheinek csökkentésére 
jóváirassék,

Anélkül, hogy kritikát óhajtanánk 
a Kamara elgondolása felett gyako
rolni, azt hisszük, hogy a gazdák 
megelégednének azzal is, ha hátra
lékos terheiket hozzáigazítanák a 
fedezetül szolgáló ingatlanok mai 
foigalmi értékéhez.

3 A Kamara kiv.'hija, hogy az a 
haszon és előny, amely a külföldi 
záloglevelek olcsó árfolyamában mu 
• átkozik, elsősorban a gazdák ter
heinek csökkentésére szolgáljon.

Ez a követelés igen erősen tán
gálja a bankok érdekeit s igy ha 
száz százalékosan nem is látszik 
megvalósíthatónak, mégis bizonyos, 
hogy az adóst teljesen kizárni a zá
loglevelek olcsó árfolyamából szár
mazó előnyből nagy igazságtalanság. 
N-h.ány pénzintézet megértést is 
tanii'itoH e léten s megegyezik az 
adóssal, de több pénzintézet telje 
sen elzárkózik a méltányos meg 
egyezés elől. Kívánatos volna e lé 
i'ti gém ralis rendelkezés minden 

adósra és hitelezőre vonatkozóan.
4 Ugyanezen alapon követeli a 

Kamara a dollár és font áreséséből 
származó haszon megosztását az 
adós és hitelező között.

5. Köz.feltünést kelt a Kamara 
azon követelése, hogy a kamatláb 
elviselhető legyen; ezt a kamatlábat 
a mai értékesítési viszonyok között 
évi 2 — 3 százalékban képzeli.

6. Könnyebben keresztülvihető*  
nek látszik a Kamara azon köve 
telese, hogy a hátralékos adósságo
kat hosszabb idő — legalább 30 év- 

l alatt - lehessen törleszteni.
Ez a követelés nézetünk szerint 

sok érdeket ér int, de bizonyos, hogy 
előle kitérni még sem lehet. Halott 
tőkéből élő (őkét még senkinek sem 
sikerüli teremteni; a régi tartozások 
erőszakolásával csak a lakosság húsz 
százalékát zárjuk ki a fogyasztás
ból; ez pedig nem lehet érdeke még 
a nagytőkének sem.

Mózes tudván azt, hogy ölven 
év alatt annyit változnak a viszo
nyok s a tőke annyira megerősö
dik az adósok osztályával szemben, 
hogy a mindig jobban kiélesedő 
ellentétek elsimítása államérdek;

! bölcs előrelátással minden ötvenedik 
esztendőt adósságéitól lő esztendő 
nek nevezett ki.

E szerint minden ötvenedik év 
ben minden adósság megszűnt. A 
mi or odox pénzügyi tekintélyeink 

i előtt a rnai százféle érdekszállal ősz- 
sz.vfűzött bogozott világban ez a mó 
zesi elv borzalmasnak tetszhetik ; de 
bizonyos, hogy az ember lényege, 
életformái évezredeken keresztül 
alig változván, a mózesi bölcsesség 
ma is érvényes s most már csak az 
kell, hogy akadjon egy pénzügyi 
móze«, aki az. adósság ellörlő év 
gondolatát a mai viszonyokhoz al 
kahnazni tudja.

7. Sürgeti a Kamara az Országos 
Mezőgazdasági Hitelvédő Egylet mi- 
elő bi megalakulását illetve műkö
désének megkezdését s ezzel kap
csolatban az egyéni rendezésre he
lyezi a fősíilvt.

8. A bankokat a gazdálkodásból 
ki/árandóknak tartja a Kamara, mert

i a bankok célja a pénzforgalom, hi
telnyújtás.

9. A gazdaadósok közé .számítja 
. a Kamara a városokat és erkölcsi-

|<‘slülelekel is.
10. Követeli a Kamara, hogy ad

dig, mig az adósság igazítást, a tő- 
keleirást nem rendezik, addig ne le

' Lessen (őkét felmondani sem az. 
. adósnak, sem visszleszámitoló kisebb 
. pénzintézeteknek.

11. Végül megállapítja a Kamara,
1 hogy további hitelrontástól nem kell 
; félni, mert a gazda úgy sem kap ma 
í már kölcsönt; épen ezért sürgeti, 
| hogy erélyes és határozoli intézke

désekkel igazítsák el a gazdaadós

A magyar revízió és II. Rákóczi Ferenc 
fejedelem emléke a megye tavaszi 

nagygyűlésén.
Dr. Kovács Huszka Ferenc kormányfötasiácsos és 

Medveaky Károly gazdasági főtanácsos ünnepi beszéde.
Ünnepies hangulatban folyt 

le Bácsbodrog varmegye tör
vényhatósági bizottságának ta 
vaszi közgyűlésé.

Dr. Szabó-Szabóvlyevits Du
sán alispán elnöklésével lefoly
tatott közgyűlésen két nagy 
beszéd hangzott el; egyiket 
Medveczky Károly gazdasági 
főtanácsos mondotta a magyar 
történelem legideálisabb sza
badsághőséről, II. Rákóczi Fe
renc fejedelemről emlékezve.

A nagy fejedelem halálának 
200 éves fordulója alkalmából 
az Országos Rákóczi Szövet
ség felhívta a kormányt, hogy 
Rákóczi emlékbélyegeket nyo
massanak s a Rákóczi erek
lyékből országos kiállítást ren
dezzenek.

A szónok indítványozza ; 
forduljanak felterjesztéssel a 
kormányhoz, tárgyaljon a fran
ciákkal, hogy II. Rákóczi Fe
renc Parisban szobrot kapjon; 
állítsanak emléket vitéz Lch- 
mann Godfricd kapitánynak, 
aki Rákóczit a bécsújhelyi bör
tönből saját halála árán ki
mentette.

Az indítványokat a közgyű
lés elfogadta.

Dr. Kovács Huszka Ferenc

Néhány adat a j^oszláviai adópolhikáiréi.
Ju goszl á via céltudatos a n

használja ki úgy Horvátorszá
got, mint a megszállt terüle
teket.

Az adók többszörösét veti 
ezeken a területeken, mi gö«- 
Szerbia maga alig fizet adót.

Csak például említjük, hogy 

ságokat, hogy az uj hitelélet mie
lőbb megindulhasson.

Közöltük a Duna Tiszaközi Ka
mara adósságrendező irányszerve- 

: zetél, de méltányosnak tartjuk, hogy 
ez a rendezés a mai 50 százalékos 
házbérjövedelem csökkenések idején 

I a háztulajdonosokra is kiterjedtének. 
dr.KL.

kormányfőtanácsos a budapesti 
Horthy Collégium igazgatója 
ezt követően megrázó erejű 
nagy beszédben emlékezett a 
trianoni békediktátum gyászos 
fordulójáról. A megyegyülések 
legszebb szavú szónoka már 
tizedik éve ostorozza a tria
noni szégyenbéke súlyos igaz
ságtalanságait. Mindenik be
széde egy-egy szónoki remek
mű volt, de talán egy Ízben 
sem ért el mondanivalójával 
olyan mélységes hatást, mint 
ezúttal, amikor a már teljesen 
megfehérűlt hajú szónok a 
próféta látnoki hitével köny- 
nyes szemekkel hangsúlyozta, 
hogy a revízió napjának im
már fel kell lángolnia.

Erkölcsi integritásunk meg
volt eddig is, meg van ma is; 
adja a Mindenható, hogy te
rületi integritásunk is mielőbb 
meglegyen — mondotta a szó
nok viharos lelkesedés, szűnni 
nem akaró taps közben.

A két napirend előtti felszó
lalást a közgyűlés jegyzőköny
vileg megörökítette.

A tavaszi nagygyűlésen leg
nagyobb jelentősége volt az 
alispán szineshangu nívós köz
igazgatási beszámolójának.

Zágrábban naponként 300 di
nár zenedijat fizetnek a zenés 
helyiségek, amikor Belgrádban 
csak 15 dinárt. A szóda Belg
rádban 60 para, Zágrábban 3 
dinár. Ugyanez az arány a 
megszállt területeken is és az 
összes egyéb adónemeknél.
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Felhívás 
a volt 23-asokhoz.
Május második felében lep

lezik le Bácsalmáson a hősök 
emlékművét, A bácsalmásiak 
ebből az alkalomból országos 
23 -as találkozót rendeznek. A 
Frontharcos Szövetség felkéri 
azokat a volt 23-as tiszti és 
legénységi bajtársakat, hogy 
akik a találkozón részt venni 
óhajtanak, megbeszélés céljá
ból május hó 4 én szombaton 
este 7 órakor a Bajai Front
harcos Egyesület helyiségében 
megjelenni szíveskedjenek.

Megalakították 
Báamegye összefér

hetetlenségi 
bizottságát.

A kijelölő bízóit só g 30 uj tagot | 
jelölt Bácsmegye összeférhetetlenségi 
bizottságába. Az uj bizottsági la- \ 
gok a kővetkezők: Balázs-Piri Kál
mán, Barlh Benedek Bácsalmás, 
Bencze Béla, Binszky Mihály Mély 
kút, Égi Ferenc Bácsbokod, Eber- 
hardt István, vitéz Epres Lipót, 
Gara, Félh Márton Borola, Hangh 
Ferenc, Honig Mihály, dr. Kovaccich 
József Bácsalmás, Mészáros Béla 
Vaskút, Milkó Mátyás, dr. Mojzes 
János, dr. Nagy Nándor, Nagy 
Pál István Jánoshalma, ifj. Nehr 
linger József, Nuber György, Pét 
rés János Csávoly, Puhl Pál Katy- 
már, Radetzky Ágost, Radányi 
Frigyes Gara, Sárffy Elek, Schob- 
locher Mátyás Bácsalmás, Schtverer 
Ferenc, Till Imre Kalymár, Ulrich 
József Bácsalmás, ifj. dr. Witmann 
János Mátételke, ifj. Wischer Jó 
zsef Bácsalmás, Zomborcsevics An
tal Gara.

Mecsér András az 
Országos Mezőgaz

dasági kamara 
elnöke.

Mecsér András országgyűlési kép
viselőt az. Országos Mezőgazdasági 
Kamara egyhangúlag elnökévé vá
lasztotta.

Kiváló gazda, aki elméleti és gya
korlati gazdasági ismereteit Német
országban tökéletesítette.

Az „aranyeső" nevű igen bőter- 
niésü tengerit ő termelte ki s ma
gába Németországba nagy mennyi
séget szállítanak ki gazdaságából.

Puzitánságáról s a gazdaérdekek 
fentartás nélküli szolgálatáról azzal 
tett tanúbizonyságot, hogy a meg 
választása alkalmából felkínált tizen 
két gyárvállalali és banki igazgató
ságot visszautasította.

A Nemzeti Egység szervezetének 
igen lelkes munkájában s a bajai Nem
zeti Egység szervezetének február 
24-ére tervezett, de elmaradt választ

mányi ülésén és bankettjén a pro- országgyűlési képviselőnek kíséreté 
paganda osztály két kiküldöttjének : ben — lejövelele biztosítva volt.
— köztük dr. Béldy Béla jelenleg —

Kis emberek nagy ünnepe.
Tegnap volt a bajai iskolák kisdiákjainak 

elsöáldozási ünnepe.
A bajai iskolák egy része tegnap 

tartotta elsöáldozási ünnepét.
R-«e> 8 órakor a zárda virág

díszben pompázó templomában 33 
fehérruhás I elemista kisleány ál
dozott először a tavalyi elsőáldo- 
zók rózsaszinkoszorus gyertyás sor
fala közölt.

Az ünnepi aktus lélekemelő mó
don folyt le, A hatalmas intézet 
valamennyi szerzetes nővére részt 
vett az. ünnep méltó előkészítésé
ben, mely külső megnyilvánulásában 
is igen megindító volt. A misét 
Tóth Tivadar hittanár mondotta, 
gyönyörű beszédet intézve a meg- 
illetődött kis leányokhoz. A kis első 
áldozok kedves gyermekkórusán kí
vül a tanilónöképző négyszólamú 
énekkarának szereplése keltett meg
lepetést.

A szülők közül is sokan a szent
ségekhez járultak s a ministráns 
teendőket négy elsőáldozó kisleány 
édesapja végezte.

A kisleányokat a szépen felvirá- 
gozott díszteremben a nővérek 
pompás reggelivel vendégelték meg.

Tegnap volt az. elsöáldozási ün
nepe a belvárosi elemi iskola nö 
vendékeinek is. Összesen 61 kis
gyermek járult először a szentsé
gekhez a belvárosi templomban A

Művészsikerekben gazdag estet ajándé
kozott a bajai közönségnek Schmidt Ferenc 

szombati hangversenye.
Régen, volt a bajai közönségnek 

annyi nemes művészi élményben 
része, mint amennyit Schmidt Fe
renc szombat esti hangversenyében 
kapott. De meg is becsülte az. érté
kes ajándékot, mert a publikum 
legjava töltötte meg a Központit, 
hogy elismeréssel hódoljon a tiszta 
művészi muzsikának, ami ezúttal 
annyi hivatott művelőjére talált.

Schmidt Ferenc : „Magyar est" 
és Schubert: „Mornent musical" 
jelentette a hangverseny bevezetőjét 
a mandolin gitár zenekar előadásá
ban. A hárfa kíséretet a sokoldalú

Nézze meg 
TAVASZI 

JÁTÉKAINKAT
Utry Pál Fiai-nál
Erzsébet királyné-utca 38. 

Telefon 280. 

kicsikéket Mayer Dezső hitoktató 
készítette elő lelki életük nagy ese 
rnényére és szép beszédével könye 
kig meghatotta a szülőket. A kis
gyermekeket a Misszió hölgyei sze- 
retelreggelivel vendégelték meg

A józsefvárosi kápolnában 78 
felsővárosi kisgyermeknek volt az. 
elsöáldozási ünnepsége bensőséges 
keretek között. Teész Imre plébá 
nos, a gyermekek lelki vezetője 
mondotta a felemelő ünnepi szent
beszédet. A sok kisdiáknak a tan
testület gazdag lakomával kedves- 

1 kedelt,
A kiscsávolyi elemi iskola kis di-

■ ákjai közül 70 áldozott először va
sárnap. Az ünnepség a kiscsávolyi 
Jézus Szive plébánia templomban

l folyt le, a kis diákokhoz Kulcsár Já- 
I nos hittanár megkapó szavakkal szó- 
! lőtt. A gyerekek az áldozás után 

szeretetreggelit kapnak az iskolában.
Szentjánoson is tegnap volt az 

! első szentál dozásiünnep. Raffay Imre 
i plébános készítette elő a 14 kis el- 

söáldozót lelki megújulásának ün
nepére és szép szent beszédet inté-

■ z.ett hozzájuk. A templomi ünnep 
után a kisgyermekek pompás sze
retetreggelit kaplak a szives vendég
látóktól.

dr. Hiesl Jánosné látta el; az estébe 
sok hangulatot varázsló zenekarban 
kívüle közreműködtek : Hódsághy 
Vilma, Hantos Amália, Kárpáti 
Aranka, Kárpáti Paula, Kugler Em
ma, Karsay Margit, Lantos Baba, 
Léh Irénke, Léh V li, dr. S. Schmidt 
Baba, dr. Pongrácz Győző, dr. Bar- 
csay Iván, Bánhidi Imre, Sas József. 
A közönség sokat és szívesen lap 
solta valamennyi számukat.

A szépen sikerült hangverseny fé
nyét a művész és leányának szerep
lése nyújtotta. Úgy is mint szerzők, 
úgy is mint előadók forró sikert

Drótkerítés 
gyártmányait 

olcsón 
Hozza forgalomba 

Uttry Pál Fiai 
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aratlak ; a közönség nem győzött 
betelni az előadott számok szépsé
gével és őszinte elfogadtatással ho
norálta minden produkciójukat.

Dr. S-né Schmidt Baba elsőnek 
Chopin: Nocturnejét énekelte. Ennél 
is nagyobb sikere volt azonban 
Schmidt Ferenc: „Egy édes melódi
ában" című dalával és ráadásul adóit 
két bájos szerzeményeinek előadá
sával. Finom, színesen árnyalatozó, 
szépen érvényesült kulturált hangja, 

I amiben könyed rutinos előadási mód- 
| ja is segilségére volt. Különösen a 
! magas fekvésekben gyönyörködtetett 
• igazán; meleg csilingelő trillái finom 

érzékeny hangszerre emlékeztettek. 
Két remek zongoraszáma közül ki
vált Schmidt F. , Keleti szvitl" jében 
adott tökéletes művészetet.

Schmidt F. virtuóz hangverseny
harmonikájával aratott rendkívül me
leg sikert. Sokoldalú művészete le
nyűgözte a közönséget és ráadásról 
kellett gondoskodnia. Kitűnő telje
sítmény volt dr. Ney Károllyal elő
adott cselló harmonika száma. Dr. 
Hiesl né és dr. S.-né Schmidt Ba
bával előadott benjo és gitár triójuk 
mindenütt nagy sikert aratott volna.

A túlfűtött művészi hangulatú 
estben is feltűnt a kis III. gimná- 
zista, Szabó Géza tehetséges zon
gorajátéka. Dr. Hieslné önálló har
monika számának is meleg sikere 
volt.

A szentferencrendi orgona alap
jára rendezett hangverseny művé
szeit melegen ünnepelték.

— Hirdetmény. A múltban elő
fordult esetekre való tekintettel fi
gyelmeztetem a város közönségét, 
hogy május 1 én az úgynevezett 
néma tüntető sétáktól, utcai cso
portosulásoktól tartózkodjék, mert 
az ilyen, a szélsőséges elemek rend
bontó törekvéseinek kedvező tüntető 
sétákat, meg nem engedett csoporto
sulásokul és tüntető felvonulásokat 
a rendőrhatóság meg fogja akadó 
lyozni és a rendbontókkal, valamint 
az ezen rendelkezés ellen vétők
kel szemben a logerélyesebben fog
nak eljárni. Rendőrkapitányság.
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Tovább folynak Baján 
a nemzeti munkavédelmi 

szervezkedések.
A bajai nemzeti munkavédelmi 

szervezel főmegbizottja értesili a 
nemzeti munkavédelmi tagokat és 
általában a város közönségét, hogy 
a tagokkal való állandó érintkezés 
fenntartása és a szervezés tovább 
folytatása céliából vasárnaponként 
d. e. 10 órai kezdettel a rendőrség 
35. sz. helyiségében rendszeres hi
vatalos órát tart. Felkéri tehát a 
nemzeti munkavédelmi tagokat, hogy 
állandó felvilágosítások eszközlése 
végett olt keressék fel és felhívja a 
város közönségét, hogy a beszerve
zések olt folynak.

Ma hétfőn lesz az első 
előadás a város viz és 
csatornamű kérdésében.

A város vízvezetéki és csatorná
zási kérdésben az első előadás ma 
hétfőn délután fél 7 órakor lesz a 
Központiban. Dr. Borbiró Ferenc 
polgármester bevezetője után dr. 
Tomcsik József, a szegedi Ferenc 
József Tudományegyetem közegész
ségügyi tanszékének nyilvános la 
nára fogja orvosi, illetve közegész
ségügyi szempontból kifejteni a viz 
vezetéknek a jelentőségét. Dr. Tom
csik többek közt két és fél évig 
volt Amerikában a Rockefeller ala-

URÁNIA
Szerda 

Csütörtök

Utolsó 
szerelem 
egy zeneszerző megható drámája 

12 felvonásban.

FŐSZEREPBEN:

Michiko Meinl, 
Albert Bassermann 

Hans Járay és 
Oszcár Karlweiss.

Híradó

pitvány révén tanulmányúton, majd 
2 évig Pekingben. Szaktekintély a 
közegészségügy terén, hanem szak 
munkái ntán annak ismeri őt a 
külföld is, a kérdési kellő szaksze 
riiséggel, tárgyilagosságai és alapos
ságai fogja megvilágítani.

A bajai és szentistváni 
Tűzoltó Testületek fú
ziója a tegnapi tűzoltó 

közgyűlésen.
Tegnap délelőtt Horváth Iván 

közüzemi igazgató elnöklésével tar
totta meg ezidei rendes közgyűlését 
a bajai Tűzoltó Testület.

Az alapszabályszelüen lefolytatott 
közgyűlésen feltűnőbb esemény nem 
történt, csupán bizonyos alapsza- 
bálymódositásról emlékezett meg a 
tisztikari beszámoló. A volt Szenl- 
islváni Önkéntes Tűzoltó Testület 
valamint a bajai Tűzoltó Testület 
nek még 1932 ben létrejött fúzió
jával előálló a lapszabály módosítást 
a minisztérium jóváhagyása után 
most fogadta el a közgyűlés.

HÍREK
29- én este fél 7 órakor dr. Borbiró

Ferenc polgármester előadása 
a vízvezeték és csatornázásról 
a Központiban.

30- án este fél 7 órakor előadás a
vízvezeték kérdéséről a Köz
pontiban.

Május 2 án este fél 7 órakor dr. 
Molnár Dénes szakelőadása a 
vízvezeték kérdéséről a Köz
pontiban.

3 án este fél 7 órakor Horváth Iván
főüzemi igazgató előadása a 
vízvezeték kérdéséről a Köz
pontiban.

4 én d. u. 5 órakor a Bajai Céllö
vész Társulat tisztújító közgyű
lése a lőkerli székházban.

4 én d. u. 5 órakor a Bajavidéki 
Gyümölcsértékesitő és Központi 
Szeszfőző Szövetkezet közgyű
lése a Kossuth Lajos-u 13 szá
mú házban.

9 én d. e. 9 órakor a bácsmegyei 
ovonő szakosztály gyűlése a 
kiscsávolyi óvodában.

—- A város vízvezetéki és csa
tornázási kérdésével foglalkozó elő
adások minden este pontban fél 7 
órakor kezdődnek, hogy azokon 
mindenki részlvehessen. A város az 
előadások idejét a közönség érde
kében tűzte ki erre az időre ; min
den este háromnegyed 8 órára be 
is fejezik azokat.

— Szalay Zsigmond és Szávay 
József emléke. A szombati megye
gyűlésen dr. Szabovljevits Dusán 
alispán kegyelettel emlékezett a 
megye két halottjáról Szalay Zsig
mond vaskuti főjegyzőről és Szávay 
Józsefről a vármegyei árvaszék tiszt 
viselőjéről. Szalay Zsigmond a leg
nagyobb energiával és agilitással

Agy*  és szivérelmeszesedés- 
ben szenvedőknek

megbecsülhetetlen szolgálatot tesz 
az enyhe természetes „Ferenc Józief“ 
heseriiviz azáltal, hogy a tápcsator
na tartalmát kíméletesen levezeti és 
az emésztőrendszer működését biz
tosan elősegíti. Klinikai tapasztala
tok alapján kétségtelenné vált, hogy 
a Ferenc József viz féloldali hii- 
désben fekvő betegeknél is általában 
mindig megteszi a kellő hatást s 
igy nagy megkönnyebbülést szerez.

vezette Vaskút község közigazgatá
sát, Szávay József szintén példás 
lelkiismeretes tisztviselő volt Emié 
küket a vármegye jegyzőkönyvileg 
is megörökíti és hozzátartozóinak 
együttérző részvétüket nyilvánították.

— Napok Óta több görög király
pár ri személyiség tartózkodik Lon
donban, mint valaha. Egyikük ki- 
jelentette, hogy a király hajlandó 
visszatérni, hí a görög nép többsé
ge erre felszólítja. Kaldarisz. minisz
terelnöknek állítólag az a szándéka, 
hogy népszavazást rendezzen.

— Mussolini felavatta a leg
újabb olasz várost: Guidoniát. 
Mussolini az olasz, hatóságok kép
viselőinek, a diplomáciai testület 
tagjainak és a sajtó kiküldötteinek 
jelenlétében avatta fel szombaton a 
munkaünnepnek előestéjén Guido 
niát, a legújabb olasz várost, amely
nek neve Guidoni olasz repülőhős 
nevét örökíti meg.

— A megye központi választ
mányának Uj tagjai. Az alispán 
előterjesztésére a megye központi 
választmányának uj lúgjai dr. Mak
rai László, Oszlrogonácz József, 
Schádl Ferenc és dr. Szlavikovics 
Gábor bizottsági tagok.

— Kiadták a baracskai vadász
területet. Nagybaracska a községi 
vadászterületet 10 évre kiadta évi 
500 pengő bérösszegért.

— Már milliók tudják, kik ed
dig nem tudták,

hogy az igmándi viz, legjobb 
keserüviz.

Rádiót Brusztnál!
Új Philips, Orion, Eka és 

Standard gépek I

SPORT.
Jánoshalmi TE-BSE 3:2 (1:1).
Gyenge sportot, durvaságokkal 

tarkított mérkőzést hozott a JTE— 
BSE találkozó. A BSE re nem le
hetett ráismerni, teljesen kiábrándí
tóan játszott. A JTE szivvel küzdő 
együttes, technikai és taktikai fo
gyatékosságait nagy lelkesedésével 
parírozva, győzelmük megérdemelt. 
Góllövők : Kecskés, Csizovszki és 
Rajtr (öngól), illetve Raj.a és Kálóczi 
(öngól) A BSE két tizenegyest nem 
tudott értékesíteni.

A mérkőzés egyetlen örvendetes

eseménye Pazaurek bíráskodása volt, 
mely erélyes és mindenre kiterjedő 
volt.

BSC BMTE 3:0.

Kalocsai Tanítóképző Bajai Ta
nítóképző 7:1 (2:0).

Váratlanul nagy gólarányti győ- 
I zelemmel mutatkozott be Baján a 
I Kalocsai Tanilóképzőintézet csapata, 

bár a gólok száma nem fedi a já
ték képét; az első félidőben az ered
mény főidHolt is lehetett volna. A 
bajaink az első félidőben egyenran
gúak voltak, szüne! után a halfsor 
összeesése követkéz lében az amúgy 
is szélesben és erőtlenül játszó csa
társor nem tudott ei edményes lenni, 
míg a kalocsaiak mozgégony láma- 
dósora csak úgy ontotta a gólokat. 
A gólok szerzői Báty (6) és Kár- 

I pály illetőleg Bándy. A győztes csa- 
; palban Bar la kapus, Győrváry job- 
; bek és a csatársor, különösen Pály 
I balösszekötő Hint ki, a bajaiaknál 
' Varga, Kalász és az el ő félidőben 

Csillag voltak kiválóak.

I. liga eredményei:
Ferencváros—Hungária 3:1 (1:0). 
Kispest — Budai „11" 2:2 (1:1).

i Phőbus—Attila 5:0 (2:0). 
Soroksár—Somogy 2:1 (1:1). 
Szeged—III. ke,. 2:1 (0:1). 
Újpest—Bocskai 5:0.

i .aptuki jdonos :
Or. Khtzv LEKÉI.

V asárnap
A Metró 10-ik jubi

láns évének két 
filmje 

a 
titokzatos 

vendég
Főszerepben:

Róbert Montogmeri 
Maureen Sullivan

Ezt követi. Ezt követi:

SZTAK & PAN
Két amatőr 

bandita
Falieni>< lö 'i j.iiek 10 f.-ban.
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Ha oksón akar

ÉPITEil
kérjen tülilnk árajánlatot.

MINDEN 

építőanyagot 
a legjutányosabb áron

HÁZHOZ SZÁLLÍTUNK!
Fával égetett fali tégla.
Nyers falazali tégla, 
Halsarkos járda tégla,
Hódfarkú cserép,

Hornyolt cserép.
Mész fával égetett
CEMENT

DUN XKAV1CS 
DUNAI HOMK

KÖPOR
BIBER

Szigetelő lemez.
Kálránypapir 

Sluccatur nád
Cement és mozaik lapok 
Mettlachi és Fayence lapok. 
Kutgyürük, esővi/es medencék, 
permetező hordók, ceinenlcsö- 
vek, disznóválviik es ilatóvályuk

GRuNHUTés TÁRSA BAJA.
Telefon 160.

Ejjeíí 

szolgálatot tart

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva

Április 29 tői május 6-ig
GYARMATI EMIL

0r. MAKRAV LÁSZLÓ
gyógyszertára

Baján, a Széni István-lér 5. számú 

emeletes híz 
olcsó áron, kedvező fizetési fel 
télelek melleit, családi okból 

eladó!

1935. év szenzációi 
tenniszutókben 
kerékpárokban 
Horváth Vilmosnál 
Reminqton Mercedes írógépek

A Máv. menetrend: érvényes okt. 6-tól.

Minden alkalomra
Urökbecsü ajándékét

vegyen!

Meg!epö oicsó árak!
Arany-, ezüst tárgyak. — Kar és zsebórák. —- Gyors átalakítások. 

Ötvös munkák művészi kivitelben, saját műhelyben. 
ÓRAJ A VITÁST VÁLLALOK.

Régi aranyat és ezüstöt magas áron vessek!

Érkezés
Hon n a n ?

óra perc

7 09 Gara

7 25 Ujdombovár

7 32 Hercegszántó

7 40
Budapest, K isti un ludas.

Bácsalmás

9 26 Pécs, Budapest

11 49
Budapest, Sárbogárd. 

Bátaszék

13 48
Budapest. Kiskunhalas. 

Bácsalmás

14 12 Ujdombovár

16 17 Pécs, Bátaszék, Baja

18 03 Gara

18 27 Hercegszántó

18 42 Bpest, Kiskunhalas

20 26
Ujdombovár, Pécs. 

Bátaszék

21 44
Budapest. Kiskunhalas 
Bácsalmás. Csikéria

22 58 Bpest, Sárbogárd

Indulás H o v á ?
óra perc

4 40 1 lercegszánló

5 19 Gara
Bátaszék, Sárbogárd.

5 20 Budapest 
Bácsalmás. Kiskunhalas

5 31 Budapest, Csikéria 
Ujdombovár, Sárhogárd.

8 00 Budapest
Bácsalmás. Kiskunhalas.

10 11 Budapest

9 50 Baja. Bálaszék, Pécs

14 13 Bátaszék, Uidumbová

14 22 1 lercegszánló
Bácsalmás. Kiskunhalas.

14 30 Budapest. Csikéria

14 45 Gat a
Bálaszék. Sárbogárd.

15 55 Budapest

Bátaszék. Pécs.
19 02 Sárbogárd, Budapest 

Bácsalmás, Kiskunhalas.
20 43 Budapest. Csikéria 

Bátaszék. Ujdombovár.
21 50 Budapest

mar'

Ka lói és széfen akar altözködm 
keresse fel

Horváth Pál
yriszabáságát

Uörösmsrty Mihóly-utca 6 $:>. (Heneráry-féie házi. 
SZÖGETEKBEN NAGY VÁLASZTÉK. — SZOLID ÁRAK.

VÉRTES részvénytársaság BAJAI FIÓKJA

Telefon 52 Ferenciek-iere 2. Telefon 52.

0un3kavics, kő^or, falszigetelő 
teljes vagonban bármely állomásra és tStmaparti 

raldárunkbói minden mennyiségben 

házhoz s z á 11 i t v 3.
Szükséglete fedézéTe b?Btl saját érdekében kérje ajánlatunkat’


